铭、金志

峰父子，

持股 5%以

上的股东

放弃同业竞争和利益冲突

承诺

2011 年 10

月
否 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

公司于 2015 年 3 月 9 日、2015 年 4 月 1 日分别召开第三届董事会第十二次会议、2014

年年度股东大会审议通过了《关于续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2015 年度

审计机构及审计费用的议案》，公司决定续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司

2015 年度审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

22 / 115

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证

券交易所股票上市规则》、《企业内部控制基本规范》及配套指引等有关法律法规、规范性

文件的要求，不断地完善公司治理结构，建立健全内部控制制度，规范公司运作。公司股东

大会、董事会、监事会以及经营管理层等成员之间各司其职，忠实、诚信、勤勉的履行职责。

报告期内，公司共召开1次年度股东大会、1次临时股东大会、5次董事会会议和4次监事会会

议，会议严格按照相关议事规则的规定召集、召开、表决，确保决策质量，独立董事在公司

对外投资等工作中发挥了重要作用。报告期内，公司不断加强内幕信息管理，强化信息披露

工作，真实、准确、完整、及时地通过上海证券交易所、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》披露有关信息，保证公司信息披露的公开、公平、公正，积极维护公司和投资

者，尤其是中小股东的合法权益。

本报告期内，公司治理的实际情况符合中国证监会发布的《上市公司治理准则》等规范

性文件的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

131,931,187 32.95   -125,955,187 -125,955,187 5,976,000 1.49

2015 年半年度报告

23 / 115

1、国家持股   - -

2、国有法人持股   - -

3、其他内资持股 131,931,187 32.95   -125,955,187 -125,955,187 5,976,000 1.49

其中：境内非国

有法人持股

   - -

境内自然

人持股

131,931,187 32.95   -125,955,187 -125,955,187 5,976,000 1.49

4、外资持股   - -

其中：境外法人

持股

   - -

境外自然

人持股

   - -

二、无限售条件

流通股份

268,525,384 67.05   125,955,187 125,955,187 394,480,571 98.51

1、人民币普通股 268,525,384 67.05   125,955,187 125,955,187 394,480,571 98.51

2、境内上市的外

资股

   - -

3、境外上市的外

资股

   - -

4、其他   - -

三、股份总数 400,456,571 100.00   - - 400,456,571 100

2、 股份变动情况说明

1、2015 年 1 月，金祖铭先生、金志峰先生、朱振华先生、曹卫先生共同持有锁定期为自公司股

票上市之日暨 2012年 1月 16日起三十六个月的 121,293,187 股，锁定期届满，该部分股票于 2015

年 1 月 16 日起上市流通。本次解锁后公司股本结构为:有限售条件流通股为 10,638,000 股，无限

售条件流通股为 389,818,571 股。

2、2015 年 3 月，公司对首次授予的限制性股票申请了第二次解锁及对预留授予的限制性股票申

请第一次解锁手续，此次解锁手续对公司股权结构变动影响情况为：有限售条件流通股减少

4,662,000 股，无限售条件流通股增加 4,662,000 股。本次解锁股票上市流通日 2015 年 3 月 31

日,公司股本结构为:有限售条件流通股为 5,976,000 股，无限售条件流通股为 394,480,571 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

   公司于 2015 年 5 月 25 日、2015 年 6 月 12 日分别召开了第三届董事会第十六次会议和 2015

年第一次临时股东大会审议了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公司决定对朱绍荣、林

文超持有尚未解锁的限制性股票进行回购并注销，共计 5万股。并于 2015 年 7 月 15 日已办理上

述限制性股票 5 万股过户至公司开立的回购专用证券账户，予以注销。注销完成后，公司总股本

由 400,456,571 股减少至 400,406,571 股。由于变动股数较小，不会对公司报告期每股收益、每

股净资产造成较大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2015 年半年度报告

24 / 115

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

金志峰 81,496,872 81,496,872   0